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EL TEMPSA CATALUNYA. ABRIL 2001

Els dos primers dies del mes els cels son poc ennuvolats, tenim bona insolacié i €ls vents son fluixos de
direccio variable.

El 3 ens afecta un front fred que entra per Galicia. S ennuvolen parcialment els celsi I’ endena apareixen
boirines i boires matinals a Ilarg del litora. El 5 un sistema frontal passa lliscant Catalunya. Esta molt
ennuvolat, cauen precipitacions as Pirineus, les temperatures minimes augmenten de formalleugera a
moderada. El 6 abunden les boirines atot € litoral i ales planesinteriors, cau algun plugim feble i dispers a
la meitat occidental.

Lacuad un front fred associat a una baixa profunda (988 mb.) situada a Irlanda, travessa Catalunya el 7, €
Seu pas ens porta xafecs febles. Bufen vents moderats a forts amb ratxes fortes (en km/h): Barcelona‘CMT’
62 , Aeroport de Barcelona 60, Tarrega i Tarragona 68, Taarn 65 o molt fortes: Manresa 82 i Valls 92.

L’ endema penetra un anticiclé Atlantic i hi ha altes pressions a tots els nivells. Els cels son destapats i
continuen els vents moderats a forts del NW amb ratxes molt fortes. Vaors en km/h: 121 aValls, 116 a
S.Jaume d’'Enveja, 108 a Vandellos, 85 a Reus.

Tenim la situacié anticiclonica gairebé fins a mitjans de mes, |’ anticicl6 practicament no es mou, només
puja una mica; hi ha unabaixa a Golf de Genova estacionaria que impedeix |'avang de I'anticiclé cap a
Continent. Aix0 provoca una situacio de vents del NW moderats a forts amb ratxes molt fortes sobretot a
ambdds extrems de Catalunya que dura fins @ dia 15, rotant aNE d find. El 13 tenim intervals de nivols a
lameitat més Orientd i alaresta cels destapats.

El 16 ens passala cuad un front fred i a tltimes hores es forma una baixa en superficie al Sud-est dela
Peninsula, desplacant-se cap a centre I’endema. Es comencen a ennuvolar els cels per I’ extrem Nord
Oriental, amb precipitacions febles i aillades en aquesta zona, € 17 també a Tarragona. El 18 els cels son
tapats a practicament tot €l territori, amb insolacio nul-la, exceptuant les terres de Ponent (LIeida 4.3 hores).
Precipitacions debils a Gironai Nord a Barcelona.

Passa un front fred €l 19, es produeixen precipitacions i en alguns indrets dels Pirineus en forma de neu (a
900-1200 metres). A la provincia de Girona s erregistren les precipitacions maximes en 24 hores € dia 19.
Vaorsen mm.: 27 alaVal de Bianyai S. Pau de Seguries, 22 a Ripoll i la Fageda. Baixen les minimes de
forma feble a moderada i segueixen en descens dos dies més, arribant a les minimes absolutes del mesen la
majoria d’ estacions. En °C: -4.6 a S. Pau de Seguries, -4 a S. Salvador de Tolo, -3 aBorreda, Moia,
Vallgorguina, Sort i Tremp, -2 ala Fatarella.

El 21 tenim cels poc ennuvolats en general, més nuvolositat al Pirineu i d litoral de Girona on cau agun
plugim feble. Els vents son moderats a forts del NW. El 23 hi ha intervas de nlvols dlts.

Un sistema frontal entra ala Peninsula per Galicia, a Catalunya arriba €l 24 pel NW. Cauen algunes pluges
molt febles. Les temperatures es recuperen i augmenten les maximes de forma que entre el 241 25

S assoleixen les maximes absolutes del mes en lamagjor part d estacions. Valors en °C: 30 a Guaba, Olesa i
Flix; 29 a S.Sadurni d’ Anoia, Breda i I’ Albages, 28 a Caldes de Montbui, Cardedeu, Gava, Lleida, AscO i
Tivissa.

El 25 gueden encara restes de nuvolositat, que van marxant i I’endema €ls cels son destapats.

El 26 es forma una depressio a les costes de Llevant. Hi ha nuvolositat d evolucié amb xafecs tempestuosos.
(Vdorsen mm.: 37 aRiner, 27 a Juneda amb pedra). Els vents son moderats del NW ala Vall de I’ Ebre.

El 29 es forma una baixa en superficie a litoral mediterrani i € seu sistema frontal associat es desplaca cap
al’Est. Tenim xafecs tempestuosos localment forts durant la tarda i matinada del 30.

En moltes estacions de Barcelona, Lleida i Tarragona s enregistren les precipitacions maximes del mes els
dies 19 20 en mm.: 60 a Maiasi Vilanova de Segria, 53 aLleidai la Pobla de Massaluca, 50 a Os de
Balaguer, 48 a Alforja, Tivissa, Vimbodi i Montferri.

L’ Ultim dia del mes esta cobert , les precipitacions son generditzades i localment moderades. Baixen de
forma notable les temperatures arreu.

Destaguem d’ aguest mes d’ abril, la temperatura mitjana que ha sigut forca alta i la poca precipitacio
enregistrada.



ResumenTemperaturas  me o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMas  medias

BARCEL ONA

Arenys de Mar (El Xifré) 181 95 13,8
Arenys de Munt (Coll-Sa-Creu) 15,5 89 12,2
Badalona (Clarises) 19,7 11,6 15,7
Barcel ona (Badal-Canal g as) 18,6 11,5 15,1
Barcelona (Can Bruixa) 19,1 12,6 15,9
Borreda (Puigcercos) 16,7 23 98
Caldes de Montbui 20,0 6,5 133
Cardedeu 198 7,6 13,7
Castelltercol "Bellver" 17,0 4,6 10,8
Cercs (Central Termica) 17,8 48 11,3
Els Hostelets de Balenya 18,3 37 11,0
Esparraguera - Aigues 20,9 93 151
Gava (Miranda) 195 12,1 158
Gualba (Joan Ragué) 215 56 13,6
Gurb delaPlana (Bar Hostal) 21,6 34 12,4
|gualada (Ajuntament) 203 6,7 135
Llinarsdel Valles 18,7 7.9 133
Manresa (Escola Politecnica) 20,8 6,6 13,7
Manresa (LaCulla) 205 7,0 1338
Martorell (LaTorre) 21,8 89 15,4
Moia 16,6 4,7 10,7
Montserrat 15,8 7,6 11,7
Olesa de Montserrat- Afores 231 7,9 155
Panta de Foix 20,7 9,2 15,0

Parets del Valles 21,8 84 15,1

ano

Maxima
absoluta

24,0

24,4

29,9

25,6

26,7

22,0

28,0

28,3

24,5

27,0

21,5

28,5

28,0

30,0

27,4

27,0

25,0

26,0

27,5

28,5
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23,0
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26,0
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2001

Dia

24

24

24

23

23

24

24

24

10

24

23

24

24

25

24

24

24

24

24

24

24

23

24

Minima
absoluta

4,2

23

58

54

6,9

-3,0

15

-1,0

35

52

-1,0

-2,6

2,0

2,0

-0,2

0,1

15

40

4,0

Dia

22

21

21

21

21

21

21

22

22

21

22

21

21

21

22

21

22

22

22

22

22
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ResumenTemperaturas e o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMas  medias

Sant Celoni 20,6 6,1 13,4
Sant Sadurni d' Anoia 219 7,6 14,8
Santa Maria de Palautordera (Hospit 19,2 81 13,6
Sitges (Aiguadol ) 19,7 12,6 16,1
Taradell - Catalunya 19,6 54 125
Terrassa (Pl. dela Creu) 19,2 8,6 13,9
Tona- Escola 17,7 50 11,4
Torell6- Afores 18,8 54 12,1
Vallgorguina (Vivers) 17,6 45 11,1
Vic (Sant Cristobal) 19,5 47 12,1
Viladrau - Aiglies 15,0 51 10,0
Vilafrancadel Penedes-INCAVI 191 88 13,9
Vilanova de Sau (El Tortades) 150 38 94
Viver i Serrateix 18,3 54 11,9
GIRONA

Bagur - Los Algarrobos 17,3 77 125
Blanes 18,6 82 13,4
Breda 19,9 50 12,4
Breda (PI. Rovira) 203 6,9 136
Campdevanol 17,4 33 10,3
Castellfollit de la Roca 18,7 41 11,4
Castell6 d'Empuries (El Cortalet) 183 6,9 12,6
Castell-Platjad'Aro (E. Dep.) 18,6 6,0 123
Figueres 18,38 83 13,5
Fontcoberta (L'Anglada) 18,2 7,1 12,7

Girona (Bell-Lloch) 19,9 6,4 13,2

ano

Maxima

absoluta

28,5

29,0

27,1

26,9

25,6

26,5

24,8

24,6

26,0

26,0

22,7

25,5

22,0

235

21,0

22,0

28,0

29,3

22,9

23,0

24,2

22,5

24,1

22,0

25,0

2001

Dia

24

24

24

25

24

24

24

22

24

24

24

24

24

24

25

24

24

24

29

29

26

29

24

Minima

absoluta

1,0

1,0

2,2

6,5

-3,0

0,0

-1,9

3,0

-2,5

-0,5

-19

-15

3,0

1,0

48

05

-1,0

Dia

21

21

21

20

21

21

21

22

22

21

21

21

20
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21

22

22

21

22
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22
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ResumenTemperaturas  me o

Media Media Media

delas delas delas
maximas MINIMas  medias

LaBishal dEmporda-3 19,5 7,6 136
La Fageda - Santa Pau 17,2 4,6 10,9
Perelada 19,7 85 14,1
Port dela Selva 184 11 14,7
Port de Llanga (El Castellar) 19,1 11,0 15,1
Ripall - Progrés 18,0 42 1,1
Sant Pau de Seguries (Erade Baix) 145 24 85
Santa Coloma de Farners - Vivers El 19,7 81 139
Vall de Bianya- Pujalet 188 2,7 10,7
Vallter 2000 53 2,3 15
LLEIDA

Agramunt 19,7 56 12,7
Al0s de Balaguer (Forestal) 20,9 52 131
Bon Repos - Sant Salvador Tolé 155 39 9,7
Cervera Bombers 19,5 6,7 131
Ciutadilla 19,9 6,2 13,0
Els Plans de Si6 - El Cands 19,5 53 12,4
Gerri delaSa 19,4 6,1 12,8
Guissona - Florgjacs 17,7 4,6 1,1
Josai Tuixen- Escola Municipal 151 19 8,6
LaComai laPedra (Port del Comte) 84 08 46
La Granadella (Sole) 18,6 6,4 12,6
La Poblade Cérvoles 17,3 6,0 11,6
La Sentiu de Si6 (Sifon del Sio) 20,5 58 13,2
L'Albages 21,3 6,9 14,1

Linyola 21,2 55 13,4

ano

Maxima

absoluta

231

24,3

24,0

23,0

26,0

24,0

21,6

26,0

25,0

10,5

25,0

26,0

20,0

25,0

27,0

25,0

24,0

24,0

20,5

13,0

25,2

24,0

26,5

29,0

27,0

2001

Dia

27

24

29

23

24

24

24

25

25

24

10

24

24

24

25

24

25

24

24

24

24

24

Minima

absoluta

13

-1,0

4,5

7,5

15

1,0

0,0

-15

-1,0

0,0

-15

1,0

0,2

Dia

22

21

14

15

13

21

21

22

21

23

21

21

22

20

30

21

22

20

22

21

21

21

21

21

21



ResumenTemperaturas — me o a0 2001

Media Media Media Maxima Minima

delas delas delas absoluta  D'@
maximas MINIMas  medias

absoluta

Lleida- Torreribera 21,6 6,5 14,0 27,5 24 25
Lleida"Observatori 2" 21,9 6,7 14,4 28,0 24 2,0
Maials 21,3 74 14,4 28,5 24 1,5
Mollerussa (CU) 21,0 7,2 14,1 26,5 24 2,0
Mollerussa (Granja) 20,7 64 135 26,0 6 2,0
Osde Ba aguer - Avedlanes 18,7 51 11,9 23,5 24 -0,5
Sant Maurici (LLac) 7,2 -1,6 28 14,0 1 -8,2
Sarroca de Lleida (Aigues) 203 6,2 133 27,3 24 15
Solsona 17,6 54 11,5 22,5 24 05
Sort (Piragiiisme) 18,0 43 11,2 23,5 10 -3,0
Tremp (Bombers) 21,6 41 12,9 26,0 6 -3,0
Vallbona de les Monges - Rocallaura 17,3 6,2 118 230 6 0,0
Vilanova de Bellpuig (CU) 20,1 6,5 13,3 25,0 1 2,0
Vilanovade Segria 22,3 4,4 13,4 28,0 1 -05
TARRAGONA

Alforja (Hospital) 19,4 7,2 13,3 27,3 24 1,7
Asco 22,0 88 15,4 28,0 24 4,0
Cabacés 20,5 78 14,2 27,5 24 1,0
Castellet i la Gornal (Casafias) 20,1 93 14,7 24,0 24 4,0
Cornudedlla 19,8 6,7 13,2 26,0 24 2,0
Cunit 18,0 10,2 14,1 258 23 47
El Perelld 18,8 10,8 15,1 27,0 7 1,0
Flix (Seo) 21,9 9,0 15,5 30,0 6 4,0
Horta de Sant Joan 193 73 13,3 25,6 24 25
LaFatarella 17,6 36 10,6 24,0 6 2,0
Montblanc 21,2 85 14,8 27,2 24 4,0
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21
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21

21
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ResumenTemperaturas — me o a0 2001

Media Media Media Maxima Minima

delas delas delas absoluta  D'@
maximas MINIMas  medias

absoluta

Montbri6 del Camp 20,7 10,1 15,4 27,0 23 5,0
Reus (Centre de L ectura) 19,7 10,9 15,3 25,5 23 5,9
Riudoms (Camara Agraria) 204 11,4 159 25,0 23 6,0
Rocafort de Queralt 20,0 44 12,2 26,0 6 -1,0
S. Coloma de Queralt (S. Roc) 18,2 51 11,6 24,5 24 -15
Sarra 21,0 5,2 13,1 25,0 9 0,0
Tivissa- Serrad'Almos 21,3 88 15,1 28,0 24 38
Vila-seca de Solcina 21,1 13,2 17,1 26,2 25 9,2
Villalbadels Arcs 19,9 7.9 13,9 27,0 24 2,0
Vimbodi-Monastir de Poblet 18,8 6.9 12,8 26,0 24 0,0
Vimbodi-Riudabella 17,8 6,5 12,1 23,9 24 13
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21

21

21
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Resumen Precipitacion

BARCEL ONA

Aguilar de Segarra
Arenysde Mar (El Xifré)
Arenys de Munt (Coll-Sa-Creu)
Argentona

Badalona (Clarises)

Baga (Col. Gd ceran de Pinos)
Balsareny

Barcelona (Badal-Canagjas)
Barcelona (Can Bruixa)
Besos

Borreda (Puigcercos)

Caldes de Montbui

Cdlus

Canyelles

Cardedeu

Castelltercol "Bellver”
Castellvi delaMarca
Centelles

Cercs (Central Termica)
Callfred

Cornellade LIobregat
Cubelles (Mas Trader)
Cubelles (Salinas)

Dosrius

El Bruc

El Masnou (Tapias)

Els Hostelets de Balenya
Esparraguera - Aigles
Esplugues de Llobregat - Finestrelles
Gava (Miranda)

Girondla Creu Roja

Gurb delaPana (Bar Hostal)
Igualada (Ajuntament)
LaLlagosta- Tuixans
Llinarsdd Valles

Manresa (Escola Politecnica)
Manresa (LaCulla)

Martorell (LaTorre)
Martorelles

Moia

Moia(LaGrossa)
Montserrat

mes

Precipitacion
Total (mm)

16,0
159
128
144
58,7
615
232
254
411

6,0
44,0
26,2
310
155
17,7
220
296
338
34,0
613
250
185
138
205
239
17,0
230
254
215
169

00
258

22

40
151
124
18,7
357
16,5
233
280
237

04

ano 2001

Prec. Max.
enundia

10,0
6,6
57
82

531

290

151

20,2

33,7
60

195

153

17,0

115
85

180

218

185

118

212

130

143

105

130

215

11,0

113

203

101
88
00

106
13
40
8,6

112

133

178

100

136

180

175

Dia

B8B83 8B883888888888B83888888888

888888888 8NY



Resumen Precipitacion

Olesade Montserrat- Afores
Panta de Foix

Paretsdel Vallés

Piera- Can Aguilera

Prats de Llucanes

Puig-Reig

Riner (Xixons)

Rubi

Sant Celoni

Sant Esteve de Palautordera (Bohigas)

Sant Quinti de Mediona
Sant Sadurni d' Anoia

Sant Viceng de Torell6 - Borgonya

Santa Coloma de Gramanet
Santa Mariade Besora
SantaMariade Martorelles

Santa Maria de Palautordera (Hospital)

Sitges (Aiguadolc)

Taradell - Catalunya

Tea

Terrassa (Pl. delaCreu)
Tona- Escola

Tordera

Torello- Afores

Vallgorguina (Vivers)

Vic (Sant Cristobal)

Viladrau - Aigiies
Vilafrancadel Penedes-INCAVI
Vilanovade Sau (El Tortades)
Vilassar de Mar

Viver i Serrateix

GIRONA

Amer 2

Bagur - Los Algarrobos
Blanes

Breda

Breda (Pl. Rovira)

Cadaques

Campdevanol

Castdlfollit delaRoca
Castdl6 dEmpuries (El Cortalet)
Castell-Platjad'Aro (E. Dep.)
Darnius

27
179
159
164
248
209
70,2
134
197
164
40,1
116
269

70
410
17,0
164
220
212
16,6
255
238
142
237
146
231
216
16,6
168
150
294

272

90
101
284
296
16,3
435
382
164
16,0
250

mes

Precipitacion
Total (mm)

04 ano 2001

Prec. Max.
enundia

139
120
92
145
10,7
175
373
6,6
69
71
200
104
97
70
195
90
72
200
103
110
187
109
74
9,6
70
93
10,2
97
75
95
171

95
6,0
47
128
130
76
16,6
16,0
90
10,0
80

Dia
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N NN NN
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Resumen Precipitacion

Figueres

Fontcoberta (L'Anglada)
Girona (Bdll-Lloch)

Jafre

LaBisba dEmporda-3
LaFageda - Santa Pau
LesPlanesd'Hostoles
Oix- Terrgple

Palafrugdll

Pals (Puig Roig)
Perelada

Port dela Selva

Ripoll - Progrés

Sant Feliu de Pdlerols
Sant Pau de Seguries (Erade Baix)

Santa Colomade Farners - Vivers El Teix

Santa Cristinad'Aro

Sta. Cristinad'Aro - Solius
Torroellade Montgri (Ramon Boi)
Vall deBianya Pujaet

Vdlter 2000

LLEIDA

Agramunt

Almatret

Alos de Balaguer (Forestal)
Arbeca

Artesade Segre

Aspa

Bdl-Lloc (Semillas)
Bdlpuig

Bon Repos - Sant Salvador Tol6
Busa

Castelldans

Castellnou de seana
Cervera

Cervera Bombers
Ciutadilla

El Palau d' Anglesola (Escarabat)
El Soleras

ElsOmellons
ElsPlansde Si6 - El Cants
Gerri delasd

Granaddla

282

41
14,7
110
132
824
296
64,2

85
110
152

96
455
381
645
163
302
26,7
171
630
440

524
59,5
500
450
63,0
47,5
448
52,7
64,0
789
430
46,5
284
283
299
430
418
400
272
48,2
41,3

mes

Precipitacion
Total (mm)

04

ano 2001

Prec. Max.
enundia

10,2
41
6,5
90
53

223

138

203
52
55
6,5
80

220

150

273

125

123

190
82

270

180

220
430
490
330
380
260
308
286
440
290
260
375
157
225
272
330
418
342
179
340
248

Dia

19
19
19
19

19

19

19
19

8
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Resumen Precipitacion

Granyanella- Tordera
Guissona - Florgjacs

Josai Tuixen- EscolaMunicipal
Juneda

LaComai laPedra(Port del Comte)
LaGranadella (Sole)
LaPoblade Cérvoles
LaSentiude Si6 (Sifon ddl Sio)
L'Albages

Linyola

Llardecans (BassaNova)
Lleida- Torreribera
Lleida"Observatori 2"
Lleida(Bordeta)

Maids

Mollerussa (CU)

Mollerussa (Granja)

Naves (Tantellatge)

Osde Balaguer - Avellanes
Ponts

Sant Maurici (LLac)
Sarrocade Lleida (Aiglies)
Solsona

Sort (Piragliisme)

Sunyer

Torrebesses

Torregrossa

Tremp (Bombers)

Vallbonade les Monges - Rocallaura
Vilanovade Bellpuig (CU)
Vilanovade Segria

TARRAGONA

Alforja(Hospital)
Amposta

Amposta (Erms-Salats)
Asco

Benissanet

Cabacés

Cagtellet i laGorna (Casafias)
Cornudella

Cunit

Deltebre 'Parc Natural'
El Pardlé

mes

Precipitacion
Total (mm)
26,2
373
98,0
58,0
91,0
444
398
56,5
382
46,8
552
478
772
755
80,2
417
47,0
824
86,0
58,0
217
54,1
583
429
7.7
525
46,3
84,3
321
465
822

68,0
387
290
433
433
494
260
485
23
380
26,1

04

ano 2001

Prec. Max.
enundia

139
248
550
26,0
390
370
251
300
30,5
238
40,3
274
52,7
66,3
60,3
310
250
30,6
50,0
330
116
378
250
298
400
383
337
324
271
375
60,0

480
273
290
317
3438
323
17,0
485
132
380
261

Dia

BRBEBBE8BE8BEB8E8BE8E8B8E8EBEE

B8 8B8BBBE8YBE

B88B8B88B83B83B83888



Resumen Precipitacion

El Vendrell-Bombers

El Vendrdl-Coma-Ruga
Flix (Seo)

Godadll

Horta de Sant Joan
LaFatardla
LaPoblade Massaluca
LaSdvaded Camp
L'Atmellade Mar
Miravet

Montblanc

Montbrié del Camp
Montferri-Sant Jordi
Rasguera

Reus (Centre de L ectura)
Riba-rojad Ebre

Riudoms (Camara Agraria)

Rocafort de Queralt

S. Colomade Querdlt (S. Roc)

Sarrd

Tarragona (Universitat)
Tivissa- Serrad’Almos
Vdls(2a)
Villabadels Arcs
Vimbodi

Vimbodi-Monastir de Pobl et

Vimbodi-Riudabella

mes

Precipitacion
Total (mm)
243
264
49,0
350
258
46,1
551
480
61,0
62,7
430
473
48,0
290
455
541
375
354
370
440
453
498
402
481
51,3
64,0
544

04

ano 2001

Prec. Max.
enundia

210
220
370
225
174
450
532
310
370
437
308
330
480
290
278
42,5
36,0
26,9
35,0
34,0
350
480
40,2
333
27,7
480
483

Dia
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ROSA DE VENTS 04/2001

CASTELLO D'EMPURIES LA MOLINA

Ratxa maxima el dia 21 a les 15:40 h. Ratxa maxima el dia 11 a les 11:00 h.
300° 75 km/h 330°70 km/h

BARCELONA 'C.M.T. ARENYS DE MAR

Ratxa maxima el dia 15 a les 15:40 h.
220° 51 km/h

Ratxa maxima el dia 7 a les 08:30 h.
220°62 km/h




ROSA DE VENTS 04/2001

TARREGA LLEIDA

Ratxa maxima el dia 7 a les 10:40 h.

270° 68 km/h Ratxa maxima el dia 8 a les 14:20 h.
280° 78 km/h

TORTOSA VANDELLOS

Ratxa maxima el dia 10 a les 21:10 h.

N 310° 93 km/h N Ratxa maxima el dia 11 a les 11:00 h.

330°70 km/h
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Evolucion mensual de la temperatura Maximay Minima
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TEMPERATURA MITJANA DE LES MAXIMES

Les mitjanes de les maximes més altes, s'’han enregistrat a Olesa de
Montserrat (23.1°C), Vilanova de Segria (22.3°C) i a Asco (22.0°C).
Al litoral central i Sud i en la majoria de comarques centrals de Cata-
lunya s'han superat els 20°C. Les maximes més baixes han sigut als
Pirineus gironi i lleideta i al Port del Comte (valors inferiors als 8.5°C).



TEMPERATURA MITJANA DE LES MINIMES

Els valors més alts s'han donat a Vilaseca de Solcina (13.2°C), Barcelona i
Sitges (12.6°C). Temperatures per damunt dels 10°C a les comarques del

Baix Ebre, Baix Camp, Tarragones, Baix Penedés, Baix Llobregat, Barcelones,
i 'Alt Emporda; totes elles del litoral. Els valors meés baixos als Pirineus, per
sota dels 0° al Port del Comte i a Josa i Tuixen entre 1/2°C. A d'altres co-
marques s'han enregistrat valors entre 2 i 4°C com a Osona, la Garrotxa, el
Ripollés, el Bergueda, Pallars Jussa i a la Terra Alta.



PRECIPITACIO TOTAL MENSUAL

Les maximes s'han enregistrat a les comarques lleidatanes del Segria,
la Noguera, el Pallars Jussa, I'Alt Urgell i el Solsonés. A totes elles
valors per damunt dels 70 mm.: Josa i Tuixen 98 mm., el Port del
Comte 91 mm., Os de Balaguer 86 mm. i Tremp 84 mm. A les co-
marques de Barcelona i de Girona com el Barcelones, el Valles
Oriental, I'Anoia, el Bergueda, el Pla de I'Estany, I'Alt i Baix Empor-
da és on han sigut les preciptiacions més febles, amb valors per sota
dels 10 mm.



Isoietes de I'episodi del 16 al 20 d'abril






Isoietes de I'episodi del 29 al 30 d'abril
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LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA PUBLICACION TIENEN CARACTER PROVISIONAL AL NO HABER
PASADO, EN EL MOMENTO DE SU EDICION, POR UNA FASE DE DEPURACION.



